

Mál nr. 74/2017**M og
váttryggingafélagið V vegna slysáttryggingar launþega X.****Líkamsmeiðsli starfsmann í tengslum við ógnandi hegðun barns í skóla 13.1.2015.****Gögn.**

Málskot málskotsaðila, dags. 1.3.2017, ásamt fylgiskjölum.

Bréf V, dags. 17.3.2017, ásamt váttryggingarskilmálum og höfnunarbréfi V dags. 13.7.2016.

Málsatvik.

Í tjónstilkynningu M og X til Sjúkratrygginga Íslands dags. 26.2.2015 kemur fram eftirfarandi lýsing atvika: „Atvikið varð með þeim hætti að Lína var að róa niður barn í 2. bekk hann sýndi ógnandi hegðun og hún snýr sér frá honum og þá meiðir hún sig í bakinu við hreyfinguna/átökin.“

M telur að líkamstjón hennar hafi komið til vegna slyss í skilningi váttryggingarskilmála V. Sá utanaðkomandi atburður sem leitt hafi til líkamstjónsins hafi verið háttsemi drengsins sem hún var að reyna að róa niður. Einnig bendir M á að ekki sé sýnt að líkamsmeiðsli hennar séu til komin vegna sjúkdóms innra með henni og vísar til nýlegrar dómaframkvæmdar varðandi slíka túlkun. Þessu til viðbótar vísar M til niðurstöðu Sjúkratrygginga Íslands um bótaskyldu en í þágildandi 27.gr. laga um almannatryggingar nr. 100/2007 sé um að ræða sama slyshugtak og í váttryggingarskilmálum V.

V telur ekki sýnt að meiðsli M sé hægt að rekja til utanaðkomandi atburðar í skilningi gr. 1.2 í váttryggingarskilmálum slysáttryggingar launþega, heldur til rangrar líkamsbeitingar eða álags. Ekkert bendi til þess að M hafi orðið fyrir utanaðkomandi höggi og hafnar skilningi M á nýlegri dómaframkvæmd.

Álit.

Hvað málsatvik varðar liggur nokkuð skýrt fyrir í gögnum málsins að líkamsmeiðsli M komu til þegar hún sneri sér við eftir samskipti við barn sem þurfti að róa niður. Ekkert kemur fram í gögnum málsins um að sá snúningur hafi verið sem slíkur þvingaður vegna háttsemi barnsins eða að barnið hafi gert eitthvað sem framkallaði þessa hreyfingu sérstaklega. Ekki er því hægt að leggja annað til grundvallar en að meiðsli M við umræddan snúning séu fyrst og fremst hægt að rekja til innra ástands í líkama M, en ekki til utanaðkomandi atburðar í skilningi gr. 1.2 í váttryggingarskilmálum.

Niðurstaða

M á ekki rétt á bótum úr slysáttryggingu launþega hjá V.

Reykjavík, 10. apríl 2017.

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

Valgeir Pálsson hrl.

Jón Magnússon hrl.